



GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
INSTITUTO DE LA CULTURA DEL ESTADO DE DURANGO



LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

PAGINA 1 DE 6

HORA: 9:30

FECHA: 31/12/2019

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
51507952004 40	CPU	296	\$ 280.00	PIEZA	\$ 1,676,762.16
51102752017 69	ESCRITORIO	312	\$ 113.62	PIEZA	\$ 452,110.33
53251142001 5235	SILLA DE RUEDAS	8	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 15,348.00
51109552001 34	VITRINA	34	\$ 350.00	PIEZA	\$ 65,820.00
51108452001 322	SILLA	3358	\$ 50.00	PIEZA	\$ 969,888.46
51109726003 2818	SILLA SECRETARIAL/EJECUTIVA	219	\$ 899.00	PIEZA	\$ 197,669.39
51108409002 12897	SILLA INFANTIL	127	\$ 150.00	PIEZA	\$ 82,215.66
51110950001 3498	MESA INFANTIL	45	\$ 175.00	PIEZA	\$ 25,622.54
51105609003 12341	MESA	838	\$ 180.00	PIEZA	\$ 1,504,801.72
51102952004 285	ESTANTE	475	\$ 60.00	PIEZA	\$ 524,592.48
56709552092 1278	POSTE PARA ESTANTE	961	\$ 90.00	PIEZA	\$ 88,350.00
56701252006 1535	CHAROLA	3577	\$ 100.00	PIEZA	\$ 424,900.00
51103956009 3585	LIBRERO	90	\$ 489.00	PIEZA	\$ 387,360.20
52105252012 982	MONITOR	366	\$ 200.00	PIEZA	\$ 1,142,219.42
51100252013 78	ARCHIVERO	119	\$ 280.00	PIEZA	\$ 162,436.69
56500852001 50	TELEFONO	76	\$ 200.00	PIEZA	\$ 35,627.97
51110752040 135	SILLA CON PALETA	144	\$ 150.00	PIEZA	\$ 45,550.00
52104852002 61	MICROFONO	190	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 586,752.07
51502952002 64	IMPRESORA/MULTIFUNCIONAL	472	\$ 250.00	PIEZA	\$ 472,396.24
51104252004 188	LOCKER	68	\$ 150.00	PIEZA	\$ 236,389.01
56608752006 950	REGULADOR/NO BREAK	229	\$ 300.00	PIEZA	\$ 626,982.81
52108652001 343	TELEVISIÓN/PANTALLA	112	\$ 600.00	PIEZA	\$ 679,092.37
51101252054 848	BUTACA	1739	\$ 500.00	PIEZA	\$ 1,724,580.55
51100848001 11610	BANCO/BANCA	235	\$ 500.00	PIEZA	\$ 297,742.60
51100252001 7	MUEBLE	74	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 94,511.00
51103552005 90	GABINETE	47	\$ 900.00	PIEZA	\$ 213,006.04
51107848001 11775	RESTIRADOR	13	\$ 450.00	PIEZA	\$ 11,679.00
51108852008 18	SILLON	135	\$ 800.00	PIEZA	\$ 197,839.00
51103852001 32	SOFA	12	\$ 300.00	PIEZA	\$ 11,250.00
51110152002 10	CREDENZA	17	\$ 800.00	PIEZA	\$ 25,845.00
51907052007 402	EXTINTOR	149	\$ 612.00	PIEZA	\$ 96,413.68
51107108002 2648	PINTARRON/PIZARRON	32	\$ 300.00	PIEZA	\$ 27,705.02
51105448001 11389	CAJONERA	12	\$ 115.00	PIEZA	\$ 3,410.00

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
56701226003 2865	ENTREPAÑOS	92	\$ 150.00	PIEZA	\$ 16,497.00
51109548007 11440	GAVETA	10	\$ 750.00	PIEZA	\$ 12,600.00
51104152003 6	CONTROL DE CLIMA	47	\$ 15,000.00	PIEZA	\$ 3,397,690.80
51508026001 2988	PROYECTOR	42	\$ 8,619.00	PIEZA	\$ 372,803.91
52106042002 5224	PANTALLA PARA PROYECTOR	10	\$ 2,700.00	PIEZA	\$ 34,437.83
53200548002 11904	AMPLIFICADOR	73	\$ 5,000.00	PIEZA	\$ 745,687.31
51109701002 14249	DISCO DURO	11	\$ 1,728.40	PIEZA	\$ 20,186.94
52101552003 45	BAFLE	54	\$ 600.00	PIEZA	\$ 1,037,612.96
52301226002 2959	CAMARA	111	\$ 932.00	PIEZA	\$ 1,049,632.74
52101552020 992	BOCINA	105	\$ 600.00	PIEZA	\$ 364,677.14
51504919003	DIABLITO	18	\$ 977.50	PIEZA	\$ 13,745.47
51905209001 13226	ENFRIADOR	33	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 70,889.40
51900752001 908	ASPIRADORA	10	\$ 896.00	PIEZA	\$ 10,254.25
51911608001 112	MAQUINA DE ESCRIBIR	19	\$ 800.00	PIEZA	\$ 29,829.00
51903852003 909	CONSOLA	16	\$ 2,500.00	PIEZA	\$ 65,868.99
52912452004 1155	ATRIL	118	\$ 180.00	PIEZA	\$ 24,912.00
56716119001	ESCALERA	33	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 41,300.92
51908052001 54	GRABADORA/VIDEOGRABADORA	24	\$ 900.00	PIEZA	\$ 62,308.00
56202048005 11922	VENTILADOR	46	\$ 858.40	PIEZA	\$ 80,449.82
51901242003 5133	CAJA FUERTE	12	\$ 979.00	PIEZA	\$ 27,453.00
52107948005 11824	REPRODUCTOR	12	\$ 1,224.96	PIEZA	\$ 30,613.82
56506552003 1098	RADIO	50	\$ 450.00	PIEZA	\$ 92,775.00
56504529004 105	MEZCLADORA	15	\$ 3,999.00	PIEZA	\$ 196,459.94
51905208001 2613	DISPENSADOR DE AGUA	8	\$ 1,674.73	PIEZA	\$ 17,312.73
52107948001 11439	DVD/BLU RAY	16	\$ 880.00	PIEZA	\$ 39,930.07
52901652009 1116	CABALLETE	190	\$ 250.00	PIEZA	\$ 86,717.15
55101746079 16038	REFLECTOR	64	\$ 1,714.75	PIEZA	\$ 359,205.40
55101752058 1038	LAMPARA	91	\$ 1,714.75	PIEZA	\$ 179,851.25
56503148001 11424	FAX	7	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 9,099.00
51915647001 6084	RELOJ CHECADOR	12	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 27,434.10
56202052002 85	CALEFACTOR	33	\$ 1,854.51	PIEZA	\$ 52,515.74
56715828007 12128	ANDAMIO	16	\$ 1,300.00	PIEZA	\$ 21,600.00

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
51110200083 16628	CARRO TRANSPORTADOR	13	\$ 700.00	PIEZA	\$ 7,387.00
51106314002 42	ESQUINERO	2	\$ 1,800.00	PIEZA	\$ 4,200.00
52904608006 2716	INSTRUMENTOS MUSICALES	420	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 2,950,476.56
51104252001 185	CASILLERO	2	\$ 2,359.00	PIEZA	\$ 4,718.00
51504919003	CENTRO DE TRABAJO	3	\$ 1,815.00	PIEZA	\$ 8,474.00
56715952001 1027	HERRAMIENTAS	154	\$ 1,723.00	PIEZA	\$ 169,727.85
51110433002 7872	MODULO/CONJUNTO SECRETARIAL	7	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 17,764.56
565104090009 1422	ANTENA	10	\$ 3,676.84	PIEZA	\$ 38,215.96
51110026002 2971	CLOSET	5	\$ 5,600.00	PIEZA	\$ 35,500.00
51918516001 5332	CAFETERA	8	\$ 1,699.00	PIEZA	\$ 10,463.93
53107628001 12099	COMPRESOR	6	\$ 3,183.49	PIEZA	\$ 15,301.89
51506608004 2690	COMPUTADORA PORTATIL	58	\$ 1,173.25	PIEZA	\$ 840,674.44
51303241002 5071	TORCULO	13	\$ 13,400.00	PIEZA	\$ 216,840.00
55101746035 14775	DIABLAS	24	\$ 1,700.00	PIEZA	\$ 33,450.00
51103842001 5185	SALA	4	\$ 3,000.00	PIEZA	\$ 14,400.00
51106604001 84	PERCHERO	4	\$ 449.00	PIEZA	\$ 1,697.00
51109548001 11376	MOSTRADOR	4	\$ 7,000.00	PIEZA	\$ 78,350.00
56701200026 16303	KIOSKO INTERACTIVO	8	\$ 84,916.67	PIEZA	\$ 731,907.35
51507944010 9	SOPORTE INTERACTIVO	8	\$ 18,000.00	PIEZA	\$ 146,300.00
52101350005 3519	SOPORTE HERCULES	8	\$ 425.00	PIEZA	\$ 3,400.00
52305433002 7705	SOPORTE PARA CAMARA	2	\$ 6,551.00	PIEZA	\$ 13,102.00
51508044018 36	CAÑON	33	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 49,200.00
51110200007 16552	PUPITRE	20	\$ 593.88	PIEZA	\$ 11,877.60
56502546001 16012	CAJA DIRECTA	13	\$ 1,390.00	PIEZA	\$ 38,503.53
51510109013 13197	TABLETA	23	\$ 2,202.84	PIEZA	\$ 63,758.68
52107846020 16157	REPRODUCTOR VHS	11	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 32,144.00
52100933002 7752	AUDIFONOS	14	\$ 1,160.00	PIEZA	\$ 22,529.00
51109300019 16665	SISTEMA DE AUDIO	14	\$ 2,500.00	PIEZA	\$ 115,912.48
51109300017 16663	SISTEMA DE VIGILANCIA	9	\$ 5,800.00	PIEZA	\$ 649,482.50
51505244003 208	SWITCH	12	\$ 3,500.00	PIEZA	\$ 174,048.53
52108346001 16045	SNAKE	4	\$ 2,200.00	PIEZA	\$ 263,606.67
511111550014 10444	CAJON	5	\$ 600.00	PIEZA	\$ 1,815.00

**LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS**

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
511105550013 11279	FICHERO	4	\$ 350.00	PIEZA	\$ 1,400.00
56506648004 11990	EQUIPO GRABADOR	4	\$ 2,300.00	PIEZA	\$ 6,000.00
565004200005 34	ROUTER	16	\$ 858.40	PIEZA	\$ 26,273.60
51905209001 12909	DESPACHADOR DE AGUA	8	\$ 1,300.00	PIEZA	\$ 17,196.77
51918644003 120	DIMMER	19	\$ 600.00	PIEZA	\$ 75,119.26
56211219004	BIDON	8	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 9,600.00
55101747071 6179	EQUIPO DE ILUMINACION	227	\$ 1,825.55	PIEZA	\$ 3,503,433.90
52101507003 10	EQUIPO DE SONIDO	60	\$ 3,133.73	PIEZA	\$ 417,550.42
52302908004 2767	LENTES	9	\$ 5,000.00	PIEZA	\$ 57,517.00
51508539001 8091	SCANNER	7	\$ 6,489.00	PIEZA	\$ 77,888.50
51910239001 8056	CALCULADORA ELECTRICA	3	\$ 150.00	PIEZA	\$ 950.00
511055550092 9423	ESTRUCTURA DE METAL	9	\$ 4,000.00	PIEZA	\$ 204,682.79
56925733001 7751	RACK	15	\$ 1,450.00	PIEZA	\$ 62,147.51
598001090016 1383	LICENCIA ANIVIRUS	53	\$ 787.64	PIEZA	\$ 52,959.20
55101746063 15976	LICO	16	\$ 500.00	PIEZA	\$ 7,700.00
51914028003 114	MODULO MUSEOGRAFICO	48	\$ 7,457.06	PIEZA	\$ 341,996.52
541011270002 20	VEHICULOS	7	\$ 12,999.00	PIEZA	\$ 359,979.00
51918746001 14778	MAQUINA DE HUMO	7	\$ 6,024.19	PIEZA	\$ 55,280.93
51902319004	BOTE DE BASURA	6	\$ 259.00	PIEZA	\$ 4,006.00
52109446006 16162	PROCESADOR	6	\$ 6,500.00	PIEZA	\$ 52,832.32
52107902001 5378	TEATRO EN CASA	3	\$ 3,538.00	PIEZA	\$ 13,681.21
52305433003 7707	TRIPIE	8	\$ 2,250.00	PIEZA	\$ 77,791.06
56217748012 11772	MOBILIARIO PARA CERAMICA	6	\$ 800.00	PIEZA	\$ 4,800.00
56227753005 13855	MOBILIARIO DE LAPIDERIA	8	\$ 8,000.00	PIEZA	\$ 64,000.00
56701200084 16696	MOTOBOMBAS	11	\$ 5,700.00	PIEZA	\$ 596,461.58
51501933001 7741	MEMORIAS	5	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 4,884.56
566087090014 1360	LIMITADOR DE TENSION	4	\$ 780.00	PIEZA	\$ 3,120.00
519014010002 2	TANQUE DE GAS	3	\$ 2,500.00	PIEZA	\$ 17,797.17
51905309001 12890	ENGARGOLADORA	3	\$ 805.00	PIEZA	\$ 4,725.86
565104090006 1419	ROCKET	4	\$ 2,164.58	PIEZA	\$ 8,658.32
562164510002 39	MAQUINA DE COSER	4	\$ 2,700.00	PIEZA	\$ 16,935.55
51905609001 12910	ENMICADORA	2	\$ 780.00	PIEZA	\$ 3,042.00



**LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS**

HORA: 09:30

FECHA: 31/12/2019

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
56504152003 916	INTERCOMUNICADOR	4	\$ 400.00	PIEZA	\$ 1,600.00
52101348002 11909	BASES	10	\$ 460.00	PIEZA	\$ 3,636.00
59700147001 6213	SOFTWARE	3	\$ 6,500.00	PIEZA	\$ 23,455.64
51505626001 2798	LECTOR DE CODIGO DE BARRA	1	\$ 1,349.00	PIEZA	\$ 1,349.00
51911446001 16090	BARRA ELECTRICA	3	\$ 900.00	PIEZA	\$ 3,470.00
51507721001 7	PLOTTER	1	\$ 15,000.00	PIEZA	\$ 15,000.00
52908622001 5273	STAND PLATILLO	1	\$ 1,359.16	PIEZA	\$ 1,359.16
56908348001 11774	BASCULA COMPLETA	1	\$ 1,000.00	PIEZA	\$ 1,000.00
52101546017 16093	SUBWOOFER	5	\$ 20,135.84	PIEZA	\$ 64,407.52
56700908002 2678	CASA DE CAMPAÑA	3	\$ 1,960.00	PIEZA	\$ 5,880.00
51501046001 16170	MOTORES	3	\$ 380.00	PIEZA	\$ 200,760.00
53118246001 15908	TARJAS	5	\$ 500.00	PIEZA	\$ 10,100.00
53226748002 11936	TERMOMETRO	2	\$ 549.00	PIEZA	\$ 1,098.00
519152550001 11183	REFRIGERADOR	2	\$ 2,800.00	PIEZA	\$ 5,790.00
55103247001 6788	SEGUIDOR AZUL	2	\$ 10,500.00	PIEZA	\$ 38,437.70
52109446002 16158	FURMAN	4	\$ 6,500.00	PIEZA	\$ 19,600.00
51110401001 14244	REDUCTOR	2	\$ 2,088.00	PIEZA	\$ 4,234.00
56217748015 11943	TARIMAS	2	\$ 3,800.00	PIEZA	\$ 7,600.00
56506648003 11910	MODULAR	2	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 3,000.00
56603344001 315	FUENTE DE ALIMENTACION	16	\$ 2,575.00	PIEZA	\$ 789,474.55
56227753009 13859	TORNO PARA BARRO	2	\$ 750.00	PIEZA	\$ 1,500.00
521041010001 10	ESTEREO	3	\$ 3,000.00	PIEZA	\$ 6,700.00
56715846005 15832	ARBOLES NEGROS	2	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 3,000.00
51100842001 5118	TABURETE COLOR CHOCOLATE	1	\$ 299.00	PIEZA	\$ 299.00
51107107002 11	ROTAFOLIO TELESCOPICO 90X70	1	\$ 1,200.00	PIEZA	\$ 1,200.00
51107719001	REPISA DE MADERA DE PINO 20X2.44X30 CMS.	1	\$ 50.00	PIEZA	\$ 50.00
51500210001 2490	QUEMADOR	1	\$ 478.00	PIEZA	\$ 478.00
51504919003	ESCOFINA	1	\$ 552.00	PIEZA	\$ 552.00
51508744001 115	SHOW CONTROLER ALCORN MC BRIDE INC V4 PRO	1	\$ 1,600.00	PIEZA	\$ 1,600.00
51509946001 15944	TABLERO CHICO DE PARCHEO TEAC PB 64 NEGRO	1	\$ 2,640.00	PIEZA	\$ 2,640.00
51913848001 11418	NICHO DE MADERA CON VIDRIO COLOR CAFÉ CON CINTURON PORTIL C/BANDERA	1	\$ 260.00	PIEZA	\$ 260.00



**GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
INSTITUTO DE LA CULTURA DEL ESTADO DE DURANGO**

**LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019**



INSTITUTO DE
CULTURA DEL ESTADO
DE DURANGO

PAGINA 6 DE 6

HORA: 09:30

CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS

FECHA: 31/12/2019

NUMERO DE INVENTARIO	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	UNIDAD DE MEDIDA	MONTO
53221807001 14350	HIELERA	1	\$ 1,298.89	PIEZA	\$ 1,298.89
55101747000 6235	FARO SEGUIDOR NEGRO DTS CON	1	\$ 27,937.70	PIEZA	\$ 27,937.70
55101747010 6736	CANDIL GRANDE DE CRISTAL CORTADO	1	\$ 125,000.00	PIEZA	\$ 125,000.00
55101752051 906	SPOT LIGHT	1	\$ 1,500.00	PIEZA	\$ 1,500.00
56715304001 83	TRITURADORA DE PAPELERIA	1	\$ 1,798.99	PIEZA	\$ 1,798.99
52109629001 5490	CROSSOVER RANE CON ELIMINADOR	1	\$ 1,850.00	PIEZA	\$ 1,850.00
52912448001 11905	PODIUM COLOR NATURAL 122 X 54 CM	1	\$ 330.00	PIEZA	\$ 330.00
52912745001	FAGOT	1	\$ 11,000.00	PIEZA	\$ 11,000.00
51102601002 14253	ESTUCHE PARA PIANO	1	\$ 3,576.00	PIEZA	\$ 3,576.00
56925744003 46	MASTER	1	\$ 1,450.00	PIEZA	\$ 1,450.00
51109931001 19	GUILLOTINA	1	\$ 575.92	PIEZA	\$ 575.92
569083260001 275	BASCULA DE 40 KILOGRAMOS	1	\$ 1,844.00	PIEZA	\$ 1,844.00
51303241003 5098	PRENSA	1	\$ 3,480.00	PIEZA	\$ 3,480.00